1/2

各位

2024 年 9 月 6 日
株式会社シティアスコム

「FUKUOKA DIGITAL DAYS 2024」の開催および参加者募集について

株式会社シティアスコム（社長 藤本 宏文）は、西日本フィナンシャルホールディングス（社長

村上 英之）、西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）との共催により、「デジタルの日※」の 10 月 6 日

に、地域住民の皆さまを対象としたデジタル体験イベント「FUKUOKA DIGITAL DAYS 2024」（以

下「本イベント」）を開催することとし、本日から参加者を募集しますので、お知らせします。

本イベントは、ロボットプログラミング教室や e スポーツ体験など最新のデジタル技術を体験

できるイベントで、小さなお子さまから大人の方まで楽しめる内容となっております。

皆さまのご来場を心からお待ちしております。
※ 「デジタルの日」とは、2021 年度からデジタル庁が、定期的にデジタルについて振り返り、体験し、見直す

機会として創設した日（毎年 10 月の第一日曜日・月曜日）です。

記

１．本イベントの概要

日 時 2024 年 10 月 6 日（日） 11:00～15:00

場 所
Fukuoka Growth Next（旧大名小学校跡地）
住所：福岡市中央区大名 2 丁目 6 番 11 号

内 容

ロボットプログラミング教室や e スポーツ体験、スマートグラス※2 体験、

ドローン体験ができるなど、小さなお子さまから大人の方まで楽しめます。

※2 スマートグラスとは、メガネ型の端末で、レンズ部分がディスプレイになっています。

（注）プログラムについては、2 ページ目の「３．プログラム」をご参照ください。
また、プログラムの詳細は、専用 Web サイトをご覧ください。

費 用 無料

協 力 企 業 日販テクシード株式会社、株式会社みんなのドローン、株式会社 meleap 等
※五十音順

主 催
株式会社西日本フィナンシャルホールディングス
株式会社西日本シティ銀行、株式会社シティアスコム

後 援 Fukuoka Growth Next

 2/2

２．参加予約（プログラミング教室・ドローン体験のみ）

プログラミング教室とドローン体験は定員制となりますので、参加を希望される方は

下記の専用 Web サイトまたは右記の二次元バーコードからお申込みください。

 ➡ 専用 Web サイト：https://digitaldays.city.co.jp/

※お申込みが定員に達し次第、受付を終了させて頂きます。

３．プログラム

※プログラムの内容は、一部変更となる場合があります。
以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社シティアスコム 総務部 後藤・田中 TEL 092-852-5111

https://digitaldays.city.co.jp/